

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN Palácio João Medeiros – Gabinete do Prefeito

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro. Telefax: 3385-2070 CNPJ: 08.357.618/0001-15 E-mail. prefeituramarcelinovieira@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000043/20 DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21-DL/2020

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, vem de acordo com o Processo Administrativo de nº 000043/20, emitir a presente Declaração de Dispensa de Licitação nº 21-DL/2020, fundamentada no *art. 24, inciso II e IV, e/ou outro aplicável a despesa,* suas alterações posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, *conforme a Lei 8.666/93 e suas alterações*, Lei Federal Nº 13.979/2020, E Suas alterações posteriores. Cujo objeto se formaliza para a Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículo 0KM (sem motorista e sem combustível), em caráter de urgência, por quilometragem livre, para atendimento a Vigilância em Saúde nas ações do combate ao Covid-19, no Município de Marcelino Vieira-RN, conforme se encontram descrito No Termo de Referencia e Justificativa de Contratação.

ISTO POSTO, na conformidade com o que reza o *art. 26 da Lei 8.666/93*, esta Comissão, por seu Presidente, vem comunicar ao Senhor Prefeito, da presente **DECLARAÇÃO**, para que aponha o seu "**De acordo**", ratificando os seus termos.

Marcelino Vieira/RN, 30 de junho de 2020

Maria do Socorro Silvestre Presidente da CPL Portaria 003/2020